7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Terça-feira, 28 de Maio de 2013
LICITAÇÕES

Companhia Espírito
Santense de Saneamento

- CESAN -

corretiva em sistema de ar con-
dicionado com fornecimento de
peças, conforme especificações e
quantitativos constantes dos Anexos
do Edital de Pregão Eletrônico n.º
004/2013.
O Edital poderá ser obtido acessando
o endereço acima informado.
Início do Acolhimento das Pro-
postas: às 9:00 horas do dia 28/05/
2013
Abertura das propostas: às 14:30
horas do dia 12/06/2013.
Início da Sessão de Disputa: às
15:00 horas do dia 12/06/2013.
Informações através do e-mail:
cpl@arsi.es.gov.br

Vitória, 27 de Maio de 2013.

Daniela Batista Guasti
Pregoeira / ARSI

Protocolo 49429

   AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 024/2013

PROTOCOLO Nº: 876.2013.00015
A Companhia Espírito Santense de
Saneamento – CESANFD torna públi-
co que a empresa vencedora da lici-
tação em referência, que trata da
AQUISIÇÃO DE VÁLVULAS VEN-
TOSAS TRÍPLICE FUNÇÃO DN
100MM, PARA SEREM APLICADAS
NO SISTEMA DE ABASTECIMEN-
TO DE ÁGUA DE GUARAPARI.
LOTE 01
·  R.M. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA -   EPP
R$ 27.409,20 (vinte e sete mil, qua-
trocentos e nove reais e vinte centa-
vos).
FONTE DE RECURSOS: Receita Pró-
pria da CESAN.
O processo licitatório encontra-se à
disposição dos interessados, na Ave-
nida Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Jardim
Limoeiro, Serra- ES, Cep.: 29.164-
018, nos dias úteis de 8:00 às 12:00
horas e de 13:00 às 17:00 horas.

Serra, 28 de maio  de 2013.

Norma Maria de Amorim
 PREGOEIRA

Protocolo 49304
_________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 142/2013– CESAN

PROTOCOLO Nº 870.2013.00276
A Companhia Espírito Santense de
Saneamento – CESAN, torna público
que fará realizar licitação, na modali-
dade de “Pregão Eletrônico”, tipo
“menor preço por lote”, para
AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS,
PARA USO NAS DIVERSAS ÁRE-
AS DA CESAN, através do site
www.cesan.com.br, link licitações.

Abertura: dia 12/06/2013 às 08:45
horas.

Início da Sessão de Disputa: dia
12/06/2013 às 09:00 horas.

Informações através do E-mail
suprimentos@cesan.com.br ou tel.
0XX (27) 2127-5551.

Vitória, 28 de maio de 2013.

NORMA MARIA DE AMORIM
PREGOEIRA

Protocolo 49306
________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 139/2013– CESAN

PROTOCOLO Nº 884.2013.00268
A Companhia Espírito Santense de
Saneamento – CESAN, torna público
que fará realizar licitação, na modali-
dade de “Pregão Eletrônico”, tipo
“menor preço por lote”, para
AQUISIÇÃO DE SOPRADOR, PARA
SER ULTILIZADO NO SISTEMA DE
CASTELO, através do site
www.cesan.com.br, link licitações.
Abertura: dia 12/06/2013 às 14:00
horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
12/06/2013 às 14:15 horas.
Informações através do E-mail
suprimentos@cesan.com.br ou tel.
0XX (27) 2127-5430.

Vitória, 28 de maio de 2013.

ROSANGELA SUBTIL CAVALCANTE
PREGOEIRA

Protocolo 49311
________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 134/2013– CESAN

PROTOCOLO Nº 103.2013.00465
A Companhia Espírito Santense de
Saneamento – CESAN, torna público
que fará realizar licitação, na modali-
dade de “Pregão Eletrônico”, tipo
“menor preço por lote”, para
AQUISIÇÃO DE ROLAMENTOS,
DESTINADOS A REPOSIÇÃO DE
ESTOQUE, através do site
www.cesan.com.br, link licitações.
Abertura: dia 12/06/2013 às
08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 12/
06/2013 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail
suprimentos@cesan.com.br ou tel.
0XX (27) 2127-5430.

     Vitória, 28 de maio de 2013.

ROSANGELA SUBTIL CAVALCANTE
PREGOEIRA

Protocolo 49313

AVISO DE SUSPENSÃO
EDITAL Nº 013/2013 DE
CONCORRÊNCIA – CESAN

A Companhia Espírito Santense de Sa-
neamento - CESAN, através da Comis-
são de Licitação, torna público aos inte-
ressados que por motivo de ordem ad-
ministrativa fica suspenso Sine Die, o
recebimento dos documentos de habili-
tação e das propostas de preços relati-
vas ao Edital de Concorrência n° 013/
2013 - CESAN, cujo objeto é a contrata-
ção de empresa contratação de servi-
ços de operação e manutenção dos sis-
temas de abastecimento de água e de
tratamento de esgoto sanitário nos mu-
nicípios do interior onde a CESAN atua
como concessionária, neste Estado.
Ref: n° 963-2013-00078

 Vitória, 28 de maio de 2013.

 Advª. Ana Cristina Munhós
de Souza

Presidente da Comissão
de Licitação.

Protocolo 49338

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado

do Espírito Santo
- DER/ES -

SECRETARIA DE ESTADO
DOS TRANSPORTES E

OBRAS PÚBLICAS
- SETOP -

RESULTADO DE LICITAÇÃO
REFERENTE AO EDITAL DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N.º 009/2013

A Comissão Permanente de Licitação
do DER-ES torna público e comunica
aos interessados que as empresas
participantes do presente certame fi-
cam assim classificadas:

Vitória, 27 de maio de 2013

Fernanda Leal Reis
Presidente da Comissão Permanen-

te de Licitação do DER-ES
Protocolo 49164

Class. Empresas

1.º A. Madeira Indústria e Comércio Ltda.

2.º RDJ Engenharia Ltda.

3.º Engenharia e Construtora Araribóia
Ltda.

4.º Trena Terraplenagem e Construções
S.A.

CÂMARAS

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 006/2012.

Contratante: Câmara Municipal de
Conceição do Castelo
Contratada: E & L Produções Ltda
Objeto: 2º Termo Aditivo de Contra-
to de Prestação de Serviços para li-
cença de uso de softwares de gestão
administrativa e financeira, contabi-
lidade pública, recursos humanos,
almoxarifado, patrimônio, controle
interno, e conversão de dados e dis-
ponibilização em tempo real.
Valor Global: R$ 3.718,75 (três mil
setecentos e dezoito reais e setenta
e cinco centavos).
Prazo: 01/06/2013 a 31/12/2013.

Conceição do Castelo,
17 de maio de 2013.

Rosália Aparecida
de Castro Neto
Pregoeira Oficial

Protocolo 48955

Conceição do Castelo

REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 03/2013

A Câmara Municipal de Domingos
Martins, localizada na Rua Roberto
Carlos Kautsky, nº 401, centro, Do-
mingos Martins – ES, por meio da
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna
público que fará realizar, nos termos
da Lei nº. 8.666/93, Lei nº. 10.520/
02 e Lei nº. 123/06. Licitação na
Modalidade de Pregão do tipo Menor
Preço por Lote, para a contratação
de empresa na Prestação de serviço
de instalação de cabeamento estru-
turado para atender a rede de dados
de equipamentos de informática e
telefonia, com fornecimento de ma-
teriais e equipamentos ativos de rede
correlatos descritos no Anexo I e Ter-
mo de Referência do Edital, para a
Câmara Municipal de Domingos Mar-
tins.

Processo: Memorando nº. 013/2013
– Setor de Informática.

Início de entrega das propostas: dia
11/06/2013.
Limite de entrega das propostas até:
às 08h50min, do dia 11/06/2013.
Abertura das propostas: às 9 horas
do dia 11/06/2013.
Início da sessão de disputa de pre-
ços: às 9 horas do dia 11/06/2013.
Informações: Tel.: (0XX27) 3268-
2396 ou email:
cpl@camaradomingosmartins.es.gov.br
Informando no email o número do
CNPJ da Empresa Requisitante.

Domingos Martins – ES,
27 de maio de 2013.

ELMA DA PENHA HORTOLANI
Pregoeira da CMDM

Protocolo 49183

Domingos Martins